PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO
CNPJ 95.642.286/0001-15

Av. Valério Osmar Estevão. 72 – Fone/Fax (44) 3256-1133

CEP 86755-000                 -                 ÂNGULO                 -                PARANÁ
________________________________________________________________

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013-A

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGULO, no uso de suas atribuições

legais, TORNA PÚBLICO que fará as seguintes alterações e/ou retificações no Edital de
Concurso Público nº 001/2013, passando a vigorar, conforme abaixo discriminado:

1. Excluir o cargo de Agente Comunitário de Saúde do referido Edital.
2. Retificar o vencimento dos cargos de Professor, Professor (Educação Física) e Professor
(Educação Especial), bem como, retificar o requisito mínimo para os cargos de Professor e
Professor (Educação Especial), conforme segue:

Nomenclatura
C/H

Semanal
Vagas Venc. (R$)

Taxa de
Inscrição (R$)

Requisitos
Mínimos

PROFESSOR

20
03 689,99 50,00

Magistério ou Curso
Normal Superior ou

Pedagogia com
habilitação em
magistério das
séries iniciais.

PROFESSOR (EDUCAÇÃO
FÍSICA)

20

01 849,29 50,00

Curso superior em
Educação Física e

registro no conselho.

PROFESSOR (EDUCAÇÃO
ESPECIAL)

20

01

924,21 50,00

Magistério, curso
superior e curso de
especialização em
Educação Especial.

3. Retificar a carga horária do cargo de Educador Infantil de 40 (quarenta) para 25 (vinte e cinco
horas) semanais.
4. Retificar o requisito do cargo de Auxiliar de Dentista, conforme segue:

Nomenclatura
C/H

Semanal
Vagas Venc. (R$)

Taxa de
Inscrição (R$)

Requisitos
Mínimos

AUXILIAR DE DENTISTA

40

01 678,00 40,00

Ensino Fundamental
concluído, curso

específico e registro
no conselho.

 5. Ficam mantidas as demais disposições constantes no Edital de Concurso Público
nº 001/2013.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANGULO - PR, 20 de março de 2013.

Prefeito Municipal